Дело № 5-23-638/2019

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении

дата       		                                       адрес

	Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио рассмотрев административный материал в фио фио, паспортные данные. паспортные данные, зарегистрирован и проживает по адресу: адрес , в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.14.1 ч.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
дата в время по адресу: адрес, вблизи дома №34, по адрес, на адрес, гражданин фио на автомобиле марки марка автомобиля государственный регистрационный знак осуществлял перевозку пассажиров на платной основе без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, чем совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью первой статьи 14.1 КоАП РФ.
фио в судебное заседание не явился, о дате и месте проведения судебного заседания был извещен надлежащим образом. Посредством направления судебной повестки.  Кроме того, как следует из протокола об административном правонарушении фио просил рассмотреть протокол об административном правонарушении в его отсутствие.
Факт данного правонарушения подтвержден материалами, имеющимися в деле: протоколом об административном правонарушении,  объяснением фио, не доверять которым у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 14.1 ч.1  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
 	фио фио, паспортные данные за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч.1 КоАП РФ подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере сумма.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст.20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано через мирового судью  в Алуштинский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения  или получения копии настоящего постановления.
Реквизиты для оплаты штрафов Получатель: УФК по адрес, ИНН телефон КПП телефон, ОКТМО телефон, р/сч 40101810335100010001 Отделение по адрес ЦБ РФ БИК телефон КБК 18811690020026000140 УИН 18880491190003034502, Назначение: административный штраф.
Мировой судья                                                 					фио